
Об определении должностных лиц, ответственных за работу по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений 

в Территориальном органе Федеральной службы государственной 

статистики по Пензенской области (Пензастате) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г.  № 273-Ф3           

«О противодействии коррупции» и во исполнение приказа Федеральной 

службы государственной статистики от 20.12.2013 № 490 «О персональной 

ответственности за состояние антикоррупционной работы» и в связи с 

кадровыми изменениями п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить ответственным за работу по профилактике коррупционных 

и иных правонарушений в Пензастате Козина Наримана Няилевича - ведущего 

специалиста-эксперта административного отдела. 

2. Установить, что информация о фактах проявления коррупции, 

поступающая непосредственно от государственных служащих Пензастата, 

граждан или организаций, и ставшая известной работникам Пензастата, 

независимо от источников (телефон доверия, сайт Пензастата, средства СМИ, 

заявления граждан и (или) организаций и др.) в течение одного рабочего дня 

должна доводиться лицом, которому стала известна такая информация, до 

сведения руководителя Пензастата, председателя комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению государственных гражданских служащих 

Пензастата и урегулированию конфликта интересов и должностного лица, 

ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в Пензастате. 

РОССТАТ 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ПЕНЗАСТАТ) 

П Р И К А З  

9 ноября 2021 г.  №    100-пр 

Пенза 



2 

 

3. Административному отделу (Н.В. Иванова) направить данный приказ 

во все структурные подразделения Пензастата. 

4. Признать  утратившим силу приказ Пензастата от 01.07.2019 №82-пр/1 

«Об определении должностных лиц, ответственных за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в Территориальном органе 

Федеральной службы государственной статистики по Пензенской области 

(Пензастате)». 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель Пензастата                                                                        М.А. Уханов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


